
1  
 

 

 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τηλέφωνο: 2710 372126 , 2710372153 
Πληροφορίες: Καλογεροπούλου Θεοδώρα ,Email: dkalog@go.uop.gr  elke@uop.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 Ημερομηνία: 18/12/2025 
  Αρ πρωτ: 30574 

Υπ’ αριθμ. 9/2025 Διακήρυξη Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων «Προμήθεια Περιβαλλοντικού θαλάμου δοκιμών και Προμήθεια 
εξοπλισμού Ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (φωτοβολταϊκά, αντλίες θερμότητας, inverter)»,  για τη Σχολή Γεωπονίας και Τροφίμων στο Τμήμα Γεωπονίας 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» με εκτιμώμενη αξία 111.733,88€ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 138.550,00€ με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής με Ανοιχτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ  αρ. ΕΣΗΔΗΣ:388354 

Αναθέτουσα Αρχή:  Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστήμιου Πελοποννήσου (Ν.Π.Δ.Δ.) Ερυθρού Σταυρού 28 και Καρυωτάκη Τ.Κ.:22 131, 
Τρίπολη, Ν.Π.Δ.Δ., μη κεντρική αναθέτουσα αρχή (κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 2 και 3 του ν. 4412/2016) και ανήκει στον Υποτομέα S1311: Κεντρική 
Κυβέρνηση - Νομικά Πρόσωπα Κεντρικής Κυβέρνησης και Δημόσιες Επιχειρήσεις (Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., Α.Ε.), κατά τις υποδιαιρέσεις του άρθρου 14 του ν. 4270/14, 
όπως αποτυπώνεται και στο μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής. 
Αριθμός Διακήρυξης : 9/2025  Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: αρ. ΕΣΗΔΗΣ:388354 
Περιγραφή- διαγωνισμού: «Προμήθεια Περιβαλλοντικού θαλάμου δοκιμών και Προμήθεια εξοπλισμού Ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (φωτοβολταϊκά, 
αντλίες θερμότητας, inverter)»,  για τη Σχολή Γεωπονίας και Τροφίμων στο Τμήμα Γεωπονίας 
Αποφάσεις Αναθέτουσας Αρχής: Α3.9/25.11.2025 Απόφαση της 323ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών περί διενέργειας του παρόντος Διαγωνισμού και 
των τεχνικών του προδιαγραφών (παράρτημα Απόφασης με (ΑΔΑ: Ψ7ΕΞ469Β7Δ-Σ66)Την υπ. αριθμ. Α3.10/16.12.2025  Απόφαση της 326ης Συνεδρίασης της 
Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΑΔΑ:6ΓΩΑ469Β7Δ-Ρ59) περί έγκρισης του Τεύχους της παρούσας Διακήρυξης 
(παράρτημα Απόφασης)  και των προβλεπόμενων επιτροπών για τις ανάγκες διενέργειας του διαγωνισμού 
Κριτήριο Κατακύρωσης - Ανάθεσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει αποκλειστικά 
της χαμηλότερης τιμής ανά Τμήμα, στο σύνολό του.  

1. Προϋπολογισμός: συνολικό προϋπολογισμό 111.733,88€ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 138.550,00€  

2. Πιστώσεις: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται στο πλαίσιο του Έργου SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» στον Άξονα 3.2: Ενίσχυση των ψηφιακών δυνατοτήτων της εκπαίδευσης και εκσυγχρονισμός της επαγγελματικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης - Πυλώνας 3: Απασχόληση, δεξιότητες και κοινωνική συνοχή και κωδικό Δράσης 16289, και περιλαμβάνει δαπάνες για Ερευνητικό, 
Εργαστηριακό και Εκπαιδευτικό Εξοπλισμό καθώς και δαπάνες Ανάπτυξης Κέντρων Καινοτομίας / Επιχειρηματικότητας  και τη συνεισφορά του ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ.. 
ΓΛΚ-14-09 Προμήθεια Λοιπού Εξοπλισμού Την υπ. αριθμ. 22329/06-10-2025  Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης του Προϋπολογισμού του έργου με τίτλο «ΕΥΦΥΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΠΟΡΩΝ» στο πλαίσιο του έργου «Διεθνοποίηση των εκπαιδευτικών υπηρεσιών των ΑΕΙ» SUB2: «Πανεπιστήμια Αριστείας», με 
κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665 του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με ΚΑ 80906 για το έτος 2025 (ΑΔΑ:Ψ2Λ8469Β7Δ-ΥΩ9).  
3. Χρόνος ισχύος σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της σύβασης μέχρι την 30/04/2026. 
4. Ταξινόμηση κατά CPV (κύριο αντικείμενο) : Ομάδα Α –44211110-6 Ομάδα Β 09331200-0,42510000-4: 42511110-5 ,31682210-5 
5. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 09/01/2026 ημέρα Παρασκευή 
καιώρα 15:00. Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες 
(Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr). 
6. Ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης προσφορών-διενέργειας του διαγωνισμού : η διαδικασία αποσφράγισης φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 
100 του ν. 4412/2016, θα γίνει ηλεκτρονικά με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες 
(Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr), την 14/01/2026  ημέρα: Τετάρτη και ώρα 13:00. 
7. Δικαίωμα Συμμετοχής και όροι συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα  ή και ενώσεις οικονομικών φορέων 
υπό τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 2.2.1 του τεύχους της Διακήρυξης 
8. Προσφορές : Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις που ορίζονται στα παραρτήματα της Διακήρυξης, για το σύνολο της προκηρυχθεί σας 
ποσότητας της προμήθειας. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.. Ο διαγωνισμός θα γίνει σε ΕΥΡΩ με σφραγισμένες προσφορές. Οι προσφορές 
υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω του ΕΣΗΔΗΣ (διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr), μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα που ορίζει η παρούσα διακήρυξη, σε ηλεκτρονικό φάκελο. 
9. Εγγύηση Συμμετοχής: Για την υποβολή προσφοράς για Τμήμα της παρούσας διακήρυξης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της προϋπολογισθείσας αξίας προ ΦΠΑ των ειδών του διαγωνισμού ανά ομάδα, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο 2.2.2 της Διακήρυξης  
10. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης: Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 
του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, ή του τμήματος της σύμβασης, χωρίς να 
συμπεριλαμβάνονται τα δικαιώματα προαίρεσης  και κατατίθεται μέχρι και την  υπογραφή του συμφωνητικού, σύμφωνα με το άρθρο 4.1.1 της Διακήρυξης. 
Απαιτείται η προσκόμιση «εγγύηση καλής λειτουργίας» για την αποκατάσταση των ελαττωμάτων που ανακύπτουν ή των ζημιών που προκαλούνται από 
δυσλειτουργία των αγαθών κατά την περίοδο εγγύησης καλής λειτουργίας. Το ύψος της «εγγύησης καλής λειτουργίας» ορίζεται στο πέντε τοις εκατό (5%) της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.1.2 της Διακήρυξης 
11. Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές: Ελληνική γλώσσα.  
12. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 12 μηνών από την επόμενη 
της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών. Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόμενο απορρίπτεται. 
13. Παροχή Διευκρινίσεων: Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης 
στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr), σύμφωνα με το άρθρο 2.1.3 της Διακήρυξης   
14. Τρόπος λήψης εγγράφων: Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι ανταλλαγές 
πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), 
η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) σύμφωνα με το άρθρο 2.1.2 της Διακήρυξης . 
15. Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της: μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016.  
16. Προδικαστικές Προσφυγές: σύμφωνα με το άρθρο 3.4 της Διακήρυξης.  
17. Διεύθυνση κατάθεσης έντυπων προσφορών: Ακαδημαϊκού Γ.Κ. Βλάχου 2ο κτίριο ΟΑΕΔ, Τ.Κ. 22131, Τρίπολη (ΕΛΚΕ – ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ) 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής Πρύτανης Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΑΦΜ: 999739279, Δ.Ο.Υ. Τρίπολης 
Έδρα: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη  
Τηλέφωνο: 2710 372130  E-mail: elke@uop.gr  

mailto:dkalog@go.uop.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:elke@uop.gr


ΑΔΑ: Ψ8ΩΝ469Β7Δ-ΨΑΦ


		2025-12-18T08:09:36+0000


		2025-12-19T09:10:01+0200
	Athens




